






 

ZARZĄDZENIE NR 112 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 88 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie określenia zasięgu terytorialnego nadleśnictw 

nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję Lasów Państwowych w Toruniu 

(Znak: EZ.0141.2.2024) 

 

Na podstawie art. 32 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1, w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych, o którym mowa w art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach3 oraz zgodnie z Zarządzeniem 

nr 9 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 3 marca 2014 r. w sprawie określenia zasięgu 

terytorialnego, przebiegu granic oraz nazw nadleśnictw, 

- zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

W załączniku do zarządzenia nr 88 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 29 grudnia 2014 r. 

w sprawie określania zasięgu terytorialnego nadleśnictw nadzorowanych przez Regionalną Dyrekcję 

Lasów Państwowych w Toruniu z późniejszymi zmianami, wprowadza się nowe brzmienie w części 

zestawienia tabelarycznego określającego zasięgi terytorialne Nadleśnictw: Brodnica i Golub-Dobrzyń, 

określone w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku 

 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Art. 32 ust. 3 pkt. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 530) stanowi, że jednostki 
organizacyjne „o których mowa w ust.2 pkt. 3, tworzy, łączy, dzieli, likwiduje oraz określa ich zasięg terytorialny Dyrektor 
Generalny, na wniosek dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów Państwowych”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że 
w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny „inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje działalność 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek organizacyjnych Lasów 
Państwowych o zasięgu krajowym”. 



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 112 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia  6 września 2024 r. 

 

 

 

Nazwa 
nadleśnictwa 

Województwo, powiat, 
gmina 

Obręb ewidencyjny (lub jego część) 

 
 

Brodnica 
(12-01) 

988,52 km2 

kujawsko-pomorskie 
brodnicki 
Brodnica 

Cielęta, Dzierzno, Gorczenica, Gortatowo, Koziróg, Moczadło, Nowe 
Moczadło, Nowy Dwór,  Opalenica, Przydatki, Sobiesierzno, Szczuka, 
Szymkowo, Wybudowanie Michałowo, Karbowo, Mszano, Niewierz, 
Szabda, Kruszynki, Kominy (cz.) 

M. Brodnica wszystkie 

Brzozie wszystkie 

Zbiczno wszystkie 

M. Górzno wszystkie 

Górzno wszystkie 

Bartniczka wszystkie 

Bobrowo wszystkie 

Jabłonowo Pomorskie Budziszewo, Buk Góralski, Bukowiec, Gorzechówko, Górale, 
Jaguszewice, Kamień, Konojady, Lembarg, Piecewo, Jabłonowo Zamek. 

Miasto Jabłonowo 
Pomorskie 

Miasto Jabłonowo Pomorskie 

rypiński 
Wąpielsk 

  
Łapinóż-Rumunki (cz.). 

warmińsko-mazurskie 
nowomiejski 

Kurzętnik 

Bratuszewo, Brzozie Lubawskie, Kamionka, Kąciki, Kurzętnik (cz.), 
Lipowiec, Mikołajki, Nielbark, Otręba, Szafarnia, Tereszewo, Tomaszewo, 
Wawrowice (cz.), Wielkie Bałówki, Sugajenko, Krzemieniewo (cz.), 
Marzęcice, Małe Bałówki. 

Biskupiec Ostrowite, Osetno (cz.), Łąkorz (cz.). 

Grodziczno Boleszyn. 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 112 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia  6 września 2024 r. 

 

 

Nazwa 
nadleśnictwa 

Województwo, powiat, 
gmina 

Obręb ewidencyjny (lub jego część) 

 
 

Golub-Dobrzyń               
(12-07) 

1349,70 km2 

kujawsko-pomorskie 
brodnicki 
Brodnica 

Gorczeniczka, Kominy (cz.) 

Osiek Łapinóż 

golubsko-dobrzyński 
Ciechocin 

wszystkie 

Golub-Dobrzyń wszystkie 

Miasto Golub-Dobrzyń wszystkie 

Kowalewo Pomorskie wszystkie 

Miasto Kowalewo-
Pomorskie 

wszystkie 

Radomin wszystkie 

wąbrzeski 
Książki 

wszystkie 

Wąbrzeźno wszystkie 

Miasto Wąbrzeźno wszystkie 

Dębowa Łąka wszystkie 

Płużnica Bągart, Bielawy, Czaple, Józefkowo, Kotnowo, Nowa Wieś, Ostrowo, 
Płużnica, Pólko, Uciąż, Wieldządz 

grudziądzki 
Radzyń Chełmiński 

Czeczewo, Dębieniec, Gawłowice, Gołębiewo, Janowo, Kneblowo, 
Mazanki, Nowy Dwór, Radzyń, Rywałd, Stara Ruda, Szumiłowo, Zielnowo 

Miasto Radzyń 
Chełmiński 

Miasto Radzyń Chełmiński 

rypiński 
Wąpielsk 

Bielawki, Kierz Półwiejski, Kupno, Lamkowizna, Łapinóżek, Łapinóż 
Rumunki (cz.), Półwiesk Duży, Półwiesk Mały, Radziki Duże, Radziki 
Małe, Ruszkowo, Tomkowo, Wąpielsk I, Wąpielsk II 

toruński 
Chełmża 

Drzonówko, Dziemiony, Dźwierzno, Grzegorz, Grzywna, Kiełbasin, 
Kuczwały, Bocień, Mirakowo, Nowa Chełmża, Pluskowęsy, Sławkowo, 
Strużal, Szerokopas, Liznowo, Świętosław, Witkowo, Zajączkowo, 
Zalesie, Zelgno 

Miasto Chełmża wszystkie 

Lubicz Brzezinko, Brzeźno, Gronowo, Jedwabno, Józefowo, Młyniec I, Młyniec II 

Łysomice Kamionki Duże, Kamionki Małe 

 


